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Avtale mellom  

Buskerud fylkeskommune  

og  

Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen 

Org.nr.  XXX 

«Missionssatsingen på sirkulær grønn nærings- og industriutvikling»   

Avtaleparter  
Avtalens parter:  

- Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen ble etablert 1.januar 2021 og er et politisk 

samarbeids- og interesseorgan for kommunene Ringerike, Hole, Jevnaker, Krødsherad og Modum. 

Samarbeidets formål er «å initiere, utvikle og støtte politikk og tiltak som fremmer bærekraftig vekst 

og utvikling i regionen og styrker regionens posisjon som konkurransedyktig region innen Viken fylke 

og Osloregionen. 

- Buskerud fylkeskommune, som gjennom å lede satsingen «Missionssatsingen på sirkulær 

grønn nærings- og industriutvikling», jobber med å øke konkurransekraften hos små og mellomstore 

bedrifter (SMBer) i Buskerud. 

Kontraktene baserer seg på et tett utviklingssamarbeid med de 3 andre interkommunale politiske råd 

i Buskerud og Buskerud fylkeskommune.    

Bakgrunn  

Grønn omstilling, reduksjon av klimagassutslipp og tap av natur er de største utfordringene i vår 

tid. EU lanserte i 2019 sin ambisiøse vekststrategi «the Green Deal», med mål om netto 

nullutslipp innen 2050. Denne strategien er sektorovergripende, og inneholder en rekke ulike 

initiativ for å oppnå klimanøytralitet. Et viktig initiativ er klimapakken «Fit for 55», der målet er 

å redusere utslipp av klimagasser med 55 % sammenlignet med 1990-nivå innen 2030. I februar 

2024 lanserte EU-kommisjonen et nytt mål for 2040, med 90 % reduksjon av klimautslipp. 

Norge har vedtatt å kutte utslipp med 55 % innen 2030.   

  

 «Med hjerte for Buskerud - Regional planstrategi for Buskerud 2024-2027 - høringsutkast» beskriver 

følgende regionale samfunnsutfordringer som særlig viktige i årene fremover: Utenforskap, stort 

omstillingsbehov og knapphet på ressurser. Bærekraftsmålene danner ramme og setter premiss for 

utviklingen av samfunnet gjennom «et bærekraftig Buskerud». Fylkeskommunenes Missions-satsing 

bygger på grønn omstilling og sirkulærøkonomi, og treffer svært godt på de definerte regionale 

samfunnsoppdragene «Omstillingsdyktig næringsliv med høy produktivitet», og «Utnytte 

mulighetene i det grønne skiftet».   

  

I mai 2023 inngikk fylkeskommunene, Innovasjon Norge (IN), SIVA og Forskningsrådet nasjonalt en 

avtale om forpliktende samarbeid knyttet til tre avgrensede samfunnsoppdrag innenfor det grønne 

skiftet med mål om reduksjon av klimautslipp. Buskerud fylkeskommune har sluttet seg til denne 

satsingen (Hovedutvalg for næring og innovasjon 12.06.2024).   
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Buskerud fylkeskommune har behov for å knytte til seg en samarbeidspartner i oppfølging av deler av 

satsingen «Opprettelse av Buskerud satsing innen grønn omstilling og sirkulær økonomi – Missions» 

sak nr. 21/2024 som ble vedtatt av Hovedutvalget for næring og innovasjon i møte den 12. juni 2024.   

Midlene vedtatt avsatt i PS 21/2024 har blitt brukt til ressurskartlegging og kartlegging av regionale 

samhandlingsmodeller, i tråd med nasjonale anbefalinger og vedtaket i hovedutvalget. 

 

Regjeringen vedtok 1. januar 2025 å etablere et nasjonalt samfunnsoppdrag for sirkulær økonomi i 

Norge. Overordnet mål er at Norge innen 2035 skal ha oppnådd en betydelig økning i ombruk, 

reparasjon og deling av knappe ressurser. Samfunnsoppdraget skal skape en felles retning og arena 

for samarbeid, sikre bedre ressursutnyttelse og bidra til at Norge når sine klima- og miljømål, 

samtidig som det styrker konkurranseevnen og gründerkraft. Del målene for samfunnsoppdraget er 

1. Ombruk og reparasjon 

Stimulere til nye initiativ og samarbeid som bidrar til økt ombruk og reparasjon – blant 

forbrukere, sivilsamfunn, næringsliv og offentlig sektor. Spesiell målretting mot tekstiler, EE-

produkter, møbler og bygningsmaterialer.  

2. Deling i lokalsamfunn 

Etablering av effektive delingsløsninger i kommuner, bydeler og regioner som reduserer 

forbruk og materialfotavtrykk, ved å erstatte ordinært forbruk med deling.  

3. Ressursdeling i næringslivet 

Økt deling av knappe ressurser som råvarer, energi og areal blant bedrifter, blant annet 

gjennom utvikling av industrielle symbioser.  

Dette tydeliggjør både ambisjonsnivået og de konkrete stegene som skal tas for å nå målet innen 

2035. 

 

Oppfølging av anbefalingene fra ressurskartleggingen og kartlegging av regionale 

samhandlingsmodeller ble vedtatt av Fylkestinget i Buskerud i sak nr. 104/2025 «Missionssatsingen 

på sirkulær grønn nærings- og industriutvikling – status og oppfølging» på møte den 16. desember 

2025. Vedtaket er som følger: 

 

1. Fylkestinget vedtar å bruke kr 600.000 til oppfølging av Missionssatsingen og det videre arbeidet 

med regionale samarbeidsarenaer i hver enkelt region. Midlene hentes fra tiltaksbudsjettet for 

næring og klima 2025, midler satt av til Missions.  

 

2. Fylkestinget vedtar å bruke kr. 800.000 til å etablere en formell samarbeidsarena mellom de fire 

regionene, samt forsterke kompetanseoppbygging og erfaringsutveksling som en del av den videre 

missionssatsingen. Midlene hentes fra tiltaksbudsjettet for næring og klima 2025.  

 

3. Fylkestinget vedtar å bruke kr 2.000.000 til en støtteordning for prosjekter som utvikler og 

iverksetter sirkulære verdikjeder og industrielle symbioser som et ledd i oppfølgingen av 

missionssatsingen. Midlene hentes fra tiltaksbudsjettet for næring og klima 2025. 

 

Avtalen gjelder oppfølging av Missions-satsingen og utvikling av regionale samarbeidsarenaer mellom 

næringsliv, utdanning og kommuner. Målet er å etablere sirkulære verdikjeder og industrielle 

symbioser med netto null utslipp i Buskerud. Ringeriksregionen vil inngå i et nettverk med de andre 

regionene i fylket for å styrke kompetansebygging og erfaringsdeling. Partene samarbeider med 

Buskerud fylkeskommune om mobilisering av aktører og testing av modeller for kompetanseutvikling i 

tett samarbeid med Norsk Senter for Sirkulærøkonomi (NCCE). 
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Utviklingsarbeidet forventes avsluttes i desember 2026 og det er en målsetning at 

utviklingsaktivitetene som gjennomføres i denne satsingen kan danne grunnlag for en videreføring av 

kompetanseoppbygging og erfaringsutveksling i ulike samarbeidsarenaer etter avsluttet 

utviklingsperiode.   

  

Forma l  
Formålet er å skape gode samarbeidsarenaer mellom næringsliv, utdanning og kommuner, og 

teste metoder for kompetansebygging og erfaringsdeling. Målet er å legge til rette for at 

bedrifter, myndigheter på alle nivåer, forskere, investorer, lokalsamfunn og innbyggere sammen 

kan løse samfunnsoppdragene. 

 

Ma lsetning   
Overordnet mål er å finne frem til de mest effektive metodene og modellen for 

kompetanseoppbygging og erfaringsutveksling i samarbeidsarenaene for  

Buskerudsamfunnet som sikrer gode løsninger for samfunnsoppdragene innen grønn omstilling og 

sirkulærøkonomi – Missions.    

Delmål:   

• Mobilisere og inspirere politikere, kommuner, bedrifter, forskningsmiljø, borgere og andre 

interessenter til en felles satsing på grønn omstilling og sirkulærøkonomi  

• Etablere en samarbeidsarena for Ringeriksregionen som kan følge opp missionssatsingen 

• Utvikle og teste alternative metoder og modeller for kompetanseoppbygging og 

erfaringsutveksling   

• Etablere gode metoder og modeller for kompetanseoppbygging og erfaringsutveksling som 

kan brukes i arbeidet med oppfølging av samarbeidsarenaer i Buskerud    

• Utvikling av et forslag til videre oppfølging som en del av sluttrapporten  

 

Tidsperiode   
Prosjektperioden fra og med 15. januar til og med 31. desember 2026.   

  

Kommunikasjon  
Regionrådet for Ringeriksregionen vil sikre at Buskerud fylkeskommunes retningslinjer for 

kommunikasjon blir overholdt.  

Administrasjon  
Det blir opprettet en arbeidsgruppe med følgende deltakere: de 4 interkommunale politiske råd i 

Buskerud, NCCE og Buskerud fylkeskommune. Arbeidsgruppen vil utvikle og iverksette følgende:   

o et forslag til handlingsplaner med resultatindikatorer  

o være ansvarlig for gjennomføringen av aktivitetene  

o være ansvarlig for gjennomføring av kommunikasjonsaktiviteter  

o erfaringsutveksling vil være en sentral del av samarbeidet  

o lage en sluttrapport med et forslag til videre oppfølging   

o delta på regelmessige møter  
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Aktiviteter i prosjektet må ferdigstilles senest 30. november 2026.   

Økonomi  
Avtalens økonomiske ramme er opp til NOK 150 000,- eks. mva.   

Det er avtalt en timepris på kr 900,- eks. mva. Det er avtalt dekning av direkte kostnader uten påslag.   

Betalingen skjer som følger: 75% utbetales ved signering av avtalen og 25% utbetales når sluttrapport 

og sluttfaktura med alle bilag for hele prosjektet er levert. Dette skal skje innen 31. desember 2026.   

Fakturaen skal merkes «Missionssatsingen på sirkulær grønn nærings- og industriutvikling» og 

bestillernummer B701010 og prosjektnummer 60256. Med fakturaene må timelister, dokumentasjon 

for gjennomførte aktiviteter og kostnader, og sluttrapporten med oppdaterte resultatindikatorer 

vedlegges.  

Avtalens varighet  
Avtalen utløper når sluttrapportering for prosjektet er endelig godkjent og de siste avregninger i 

prosjektet er gjennomført.   

Avtalen her kan ikke sies opp.   

Avtalen her kan heves av en part hvis den misligholdes vesentlig av den andre part, forutsatt at det er 

gitt en rimelig frist for å utbedre misligholdet, og utbedring ikke er skjedd innen fristen.    

  

        ……………………, ……………  

  
 

 

Buskerud fylkeskommune        Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen  

    

        


